湘残教就字〔2020〕16号

湖南省残疾人联合会
关于报送残疾人就业保障金征收及使用情况

的通知
各市州、县市区残疾人联合会：
为了解《关于落实<关于完善残疾人就业保障金制度更好促进残疾人就业的总体方案>有关事项的通知》（湘发改就业规〔2020〕607号）贯彻落实情况，进一步完善我省残疾人就业保障金（以下简称“残保金”）征收、使用和管理机制，现就报送残保金征收、使用情况的有关要求通知如下：
一、报送内容
（一）残保金征收情况。2017—2019年，各市州残保金征收金额（含辖区内的各县市区）；落实残保金分档征收、暂免征收小微企业残保金等过程中存在的及需要进一步明确的问题；2020年按比例安排残疾人就业年审工作相关数据。
（二）残疾人就业投入情况。2017—2019年，残疾人事业费用、残疾人就业资金决算情况；残疾人就业资金预算申请及决算执行过程中存在的困难、问题及原因分析；各地残疾人就业补贴与奖励标准制定情况。

（三）按比例安排残疾人就业相关工作的建议。针对合理认定按比例安排残疾人就业、探索残疾人按比例就业多种实现形式、实行超比例安排残疾人就业用人单位奖励等方面，提出建议。
二、有关要求
（一）各地要充分掌握辖区内县市区的相关情况，认真报送相关内容、填写相关表格，要求情况和数据准确、文字简明扼要。
（二）所报送材料经分管副理事长审核后，于10月29日报送至指定邮箱。相关表格可在“湖南省残疾人联合会官网” http://www.hndpf.org/下载。
三、联系方式
联系人：肖望熹
联系电话：0731-84619584
邮箱：269955065@qq.com
附件：1.残保金及残疾人事业、就业经费情况汇总表
2.2020年按比例安排残疾人就业年审情况汇总表

湖南省残疾人联合会
                 2020年10月19日

附件一
  残保金及残疾人事业、就业经费情况汇总表
               市（州）残联（盖章）          单位：万元
	年度
	残保金征收金额
	一般公共预算残疾人事业经费决算数
	一般公共预算残疾人就业资金决算数

	总计
	其中支出金额
最高项
	其中支出金额
次高项
	合计
	职业培训
	奖励补贴用人单位
	补贴就业创业残疾人
	保障残疾人生活
	其他

	事项名称
	金额
	事项
名称
	金额

	2017年

	2018年

	2019年

说明：1.表格中相关数据为所涉事项各级财政一般公共预算所支出之和。
  填表人：        联系方式：
附件二
2020年按比例安排残疾人就业年审情况汇总表
	市州

（盖章）
	已年审认定的单位数量
	核定安排残疾人人数

	总数
	机关、事业单位数量
	其他
	总数
	机关、事业单位数量
	其他

填报人：                电话：

注：该表需将本辖区内的各县市区数据进行统计。
— 4 —

— 5 —